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 Rusnės gamtos fondas yra įregistruotas 1995 metais gruodžio 21 d., teisinė forma – 

asociacija. Rusnės gamtos fondo kodas 193024929. 

Asociacija veikia gamtosaugos, mokslinų tyrimų, socialinės apsaugos, kultūros, švietimo ir 

kitose srityse. Asociacijos veiklos tikslas saugoti ir populiarinti gamtinį, kultūrinį ir istorinį pamario 

paveldą vystant ir skatinant ekologinę, mokslinę, tiriamąją, švietėjišką ir kūrybinę veiklą; kurti ir 

propaguoti naują požiūrį į gyvenseną. 

Rusnės gamtos fondo uždaviniai: 

 didinti žmonių domėjimąsi gamtosauga, istorija, paveldu, kultūra, mokslo pasiekimais; 

 skleisti mokslines idėjas, pažangias technologijas, 

 ugdyti bendruomenės sąmoningumą ir kūrybiškumą; 

 rūpintis gamtos ekologija, laukinės gyvūnijos bei augalijos apsauga ir didinti biologinę 

įvairovę; 

 prisidėti atkuriant ir išsaugant lietuvos kraštovaizdį, istorinį, kultūrinį paveldą; 

 propaguoti sveiką gyvenseną bei skatinti ekologišką gyvenimo būdą; 

 užsiimti švietėjiška ir kūrybine veikla; 

 rengti ir įgyvendinti gyventojams aktualius iniciatyvinius projektus bei peticijas; 

 konsultuoti, rengti ir vykdyti projektus, tame tarpe ir finansuojamus Europos sąjungos ir/ar 

kitų valstybių bei fondų lėšomis 

 teikti įvairiapusę informaciją ir pagalbą asociacijos nariams bei rėmėjams, 

 atstovauti Asociacijos narių interesams ir juos ginti; 

 asociacijos nariams organizuoti turiningą laisvalaikio praleidimą; 

 platinti informaciją apie asociacijos veiklą, plėtoti ir palaikyti ryšius su kitomis 

organizacijomis, bendradarbiauti su socialiniais partneriais; 

 tenkinti kitus viešuosius interesus. 

 

 Asociacijos organas – visuotinis narių susirinkimas. 

 Kolegialus Asociacijos valdymo organas – valdyba. 

 Valdybą sudaro 5 nariai. 

 Vienasmenis valdymo organas – Asociacijos direktorius. 

2019 m. gruodžio 31 d. asociacija turėjo 15 narių ir 2 garbės narius. 

 

2019 m. buvo viešinami 2013 m. praktinės konferencijos – stovyklos vaikams ir 

jaunimui metu sukurti darbai, buvo dalinamasi patirtimi ir žiniomis su žmonėmis suinteresuotais 

akvakultūros veikla. Asmenys svarstantys galimybę užsiimti akvakultūra turėjo galimybę 

pasinaudoti leidiniu „Mažosios žuvininkystės pagrindai“, kuris jiems padėjo įvertinti savo 

galimybes ir praplėsti žinias akvakultūros srityje. Asociacija vykdė mokslinę veiklą. 



 2019 m. buvo platinami leidiniai „Pamario vasaros polderių gamtiniai ištekliai, ūkinė 

nauda ir eksploatavimo specifika“ ir „Mažosios žuvininkystės pagrindai“. Asociacijos nariai 

aktyviai dalyvavo renginiuose ir diskusijose susijusiose su Šilutės rajono polderiais, Pamario krašto 

žuvininkyste, žvejyba ir kita su asociacijos įstatais susijusia veikla. Asociacija kartu su partneriu 

parengė mokslinę studiją ir NMA prie ŽŪM pateikė paraišką pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos 

požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 

grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę „Mokslininkų ir žvejų partnerystės“. 

 Asociacija aktyviai dalyvavo asociacijos Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ veikloje - 

Šilutės ŽRVVG 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos, kuri skatintų Šilutės rajono savivaldybės, 

kaip žuvininkystės regiono, ekonomikos augimą, darbo vietų kūrimą, įsidarbinimo galimybių 

rėmimą pakrančių ir sausumos bendruomenėms, prisidėtų siekiant geresnės gyvenimo kokybės 

užtikrinimo, įgyvendinime. 

 

 

Rusnės gamtos fondo 

Direktorė      Rasa Stankutė 

 


